COMUNICADO

EDITAL Nº. 01/2024

CONCESSÃO DE BOLSA SOCIAL AO CURSO DE MEDICINA – 1º SEMESTRE DE 2025

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA GERAL

O Comitê Gestor de Bolsas e Descontos da UniRV – Universidade de Rio

Verde comunica a retificação do cronograma geral do processo seletivo para concessão

de Bolsa Social para o curso de Medicina, previsto no Anexo V do Edital nº. 01/2024.

Em caso de dúvidas, os canais de atendimento do Setor de Bolsas são o

telefone/WhatsApp (64) 3623-6302, o telefone (64) 3620-3050 e o e-mail

bolsas@unirv.edu.br.

Rio Verde, Estado de Goiás, 29 de janeiro de 2025.

Comitê Gestor de Bolsas e Descontos
UniRV – Universidade de Rio Verde

RETIFICAÇÃO Nº. 01

EDITAL N°. 01/2024, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024
PROGRAMA DE BOLSA UNIVERSITÁRIA

PROCESSO SELETIVO 1º SEMESTRE DE 2025
CONCESSÃO DE BOLSA SOCIAL

CURSO DE MEDICINA

O Comitê Gestor de Bolsas e Descontos da Universidade de Rio Verde – UniRV,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve, por meio deste, RETIFICAR

o Edital nº. 01/2024, que torna pública a abertura de seleção de acadêmicos(as) para o

Programa de Bolsa Universitária, ALTERANDO o Anexo V – CRONOGRAMA GERAL DO

EDITAL Nº 01/2024, conforme disposto a seguir:

ITEM ATO DATA/PRAZO

1 Publicação do Edital. 20/12/2024

2 Período de inscrições.
06/01/2025 a

12/01/2025

3 Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas após as 17h. 12/02/2025

4
Prazo para interposição de recurso contra o indeferimento de

inscrição até às 17h.
13/02/2025

5
Divulgação do resultado após análise dos recursos acerca do

indeferimento de inscrição após as 17h.
14/02/2025

6
Período de análise documental das inscrições deferidas e

classificação.

17/02/2025 a

25/02/2025

7 Divulgação da classificação preliminar após as 17h. 26/02/2025

8
Prazo de interposição de recurso contra a classificação preliminar

até às 17h.
27/02/2025

9 Divulgação do resultado final após as 17h. 07/03/2025

Rio Verde, Estado de Goiás, 29 de janeiro de 2025.

Comitê Gestor de Bolsas e Descontos
UniRV – Universidade de Rio Verde